
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 12 lipca 2021 r.   
 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – 

Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych i zaproszonych gości, a następnie 

przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się ze skargą na działalność Wójta Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami i 

zapobieganiem bezdomności.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty przez komisję.  

 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, który 

przedstawił radnym treść wniesionej do Rady Gminy skargi.  

Nawiązując do powyższego głos zabrała Pani Elżbieta Czapińska – pracownik Urzędu Gminy 

odpowiedzialny w imieniu Wójta za realizację ustawy o ochronie zwierząt. Pani Czapińska oznajmiła, że 8 

lipca br. przeprowadziła kontrolę w schronisku w Wojtyszkach – miejscu gdzie przebywają psy bezdomne z 

terenu gminy Widawa. Wyniki kontroli wskazują, że wszystkie zarzuty podniesione w skardze są 

bezzasadne, gdyż psy mają dostęp do wody, a boksy wyposażone są w budy i zapewniają swobodne 

poruszanie się, dodała, także, że zarzut dotyczący przepełnienia boksów jest nieprawdziwy, gdyż w jednym 

boksie umieszczany jest jeden pies. Poza tym psy korzystają z wybiegów, co zapewnia obsługa schroniska, a 

zarzut dotyczący zatrudnienia małej liczby pracowników jest nieprawdziwy. Kontynuując Pani Czapińska 

poinformowała, że schronisko zapewnia swoim podopiecznym opiekę weterynaryjną oraz możliwość 

wykonania badań usg i rtg. 

Poza tym wskazany w skardze brak wolontariatu nie wynika z zaniechania schroniska lecz z brakiem 

zainteresowania.  

W odniesieniu do programu kastracji/sterylizacji i chipowania zwierząt radni stwierdzili, że gmina może 

wprowadzić taki program ale w sytuacji, gdy będzie posiadała na ten cel środki. W obecnej sytuacji 

materialnej gminy nie ma takiej możliwości, co nie świadczy o niegospodarności Wójta . 

Podsumowując powyższe radni stwierdzili, że działania Wójta Gminy są zgodne z ustawą o ochronie 

zwierząt, a wybór schroniska następuje w wyniku zapytania ofertowego zgodnie z Regulaminem udzielania 

w Urzędzie Gminy Widawa zamówień publicznych, których wartość jest mniejsza od kwoty 130 000,00 zł 

 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny W. Błaszczyk zamknął obrady komisji 

i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

          Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

               Wiesław Błaszczyk 


